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１．平成18年９月中間期の業績（平成18年４月１日～平成18年９月30日）

(1）経営成績 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

売上高 営業利益 経常利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

18年９月中間期 2,479 ( 8.4) 500 (△13.4) 591 (△5.9) 

17年９月中間期 2,286 ( 4.1) 577 (△13.6) 627 (△11.3)

18年３月期 4,500 860 911

中間(当期)純利益
１株当たり中間
(当期)純利益

百万円 ％ 円 銭

18年９月中間期 383 ( △4.0) 245 39

17年９月中間期 399 ( △9.3) 264 15

18年３月期 552 337 76

（注）①期中平均株式数 18年９月中間期 1,563,000株 17年９月中間期 1,513,000株 18年３月期 1,530,397株

②会計処理の方法の変更 無

③売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率であります。

(2）財政状態 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

18年９月中間期 4,807 4,057 84.4 2,596 23

17年９月中間期 4,109 3,328 81.0 2,200 05

18年３月期 4,416 3,775 85.5 2,392 85

（注）期末発行済株式数 18年９月中間期 1,563,000株 17年９月中間期 1,513,000株 18年３月期 1,563,000株

２．平成19年３月期の業績予想（平成18年４月１日～平成19年３月31日）  

 売上高 経常利益 当期純利益

  百万円 百万円 百万円

通　期 4,804  1,058  629  

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）　   402円77銭

３．配当状況

・現金配当 １株当たり配当金（円）

期末 年間

18年３月期 42.00 42.00

19年３月期（実績） － －

19年３月期（予想） 42.00 42.00

※　上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで

おります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。
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６．個別中間財務諸表等
(1）中間貸借対照表

  
前中間会計期間末

（平成17年９月30日）
当中間会計期間末

（平成18年９月30日）
対前中間期
比

前事業年度の要約貸借対照表
（平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

増減
（千円）

金額（千円）
構成比
（％）

（資産の部）            

Ⅰ　流動資産            

１．現金及び預金   778,728   1,206,642    1,124,846  

２．受取手形   6,248   2,389    2,421  

３．売掛金   528,574   612,731    502,184  

４．製品   372,157   330,147    338,903  

５．原材料   130,040   81,137    73,437  

６．仕掛品   156,972   110,258    88,174  

７．前払費用   7,341   11,186    10,123  

８．繰延税金資産   55,090   57,083    52,032  

９．その他   593   435    932  

貸倒引当金   △4,200   △5,100    △3,900  

流動資産合計   2,031,546 49.4  2,406,912 50.1 375,365  2,189,156 49.6

Ⅱ　固定資産            

１．有形固定資産            

(1）建物 ※１ 773,315   787,455    787,120   

減価償却累計額  311,621 461,694  350,188 437,266   331,830 455,289  

(2）構築物  61,842   56,100    61,842   

減価償却累計額  43,115 18,726  36,502 19,598   44,736 17,105  

(3）機械装置  1,741,616   2,027,243    1,973,364   

減価償却累計額  1,002,548 739,067  1,151,356 875,886   1,054,627 918,737  

(4）車両運搬具  44,012   43,953    48,831   

減価償却累計額  23,759 20,252  28,871 15,081   28,033 20,798  

(5）工具器具備品  337,815   347,321    345,375   

減価償却累計額  220,476 117,338  260,593 86,727   245,088 100,286  

(6）土地 ※１  346,394   346,394    346,394  

(7) 建設仮勘定   6,210   289,331    33,070  

有形固定資産合計   1,709,685 41.6  2,070,286 43.1 360,601  1,891,681 42.8

２．無形固定資産            

(1）ソフトウェア   63,795   44,727    55,537  

(2）その他   380   380    380  

無形固定資産合計   64,175 1.6  45,107 0.9 △19,067  55,917 1.3
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前中間会計期間末

（平成17年９月30日）
当中間会計期間末

（平成18年９月30日）
対前中間期
比

前事業年度の要約貸借対照表
（平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

増減
（千円）

金額（千円）
構成比
（％）

３．投資その他の資産            

(1）関係会社株式   102,752   102,752    102,752  

(2）出資金   2,115   2,115    2,115  

(3）繰延税金資産   58,663   39,483    27,302  

(4）長期性預金   100,000   100,000    100,000  

(5）保証金   6,545   10,450    10,438  

(6）敷金   14,554   13,634    13,403  

(7）保険積立金   18,978   16,444    22,654  

(8）その他   ―   810    1,080  

投資その他の資産
合計

  303,608 7.4  285,688 5.9 △17,919  279,744 6.3

固定資産合計   2,077,468 50.6  2,401,082 49.9 323,614  2,227,343 50.4

資産合計   4,109,014 100.0  4,807,995 100.0 698,980  4,416,499 100.0

            

（負債の部）            

Ⅰ　流動負債            

１．買掛金   202,890   159,581    62,803  

２．未払金   28,120   33,200    63,148  

３．未払費用   60,493   66,902    69,155  

４．未払法人税等   248,081   216,666    178,113  

５．未払消費税等   21,232   23,349   24,539  

６．預り金   2,766   3,080   9,083  

７．賞与引当金   55,800   58,500   56,500  

８．その他   2,138   648   307  

流動負債合計   621,523 15.1  561,929 11.7 △59,594  463,651 10.5

Ⅱ　固定負債           

１．退職給付引当金   8,148   12,423   9,651  

２．役員退職慰労引当金   150,668   175,733   167,378  

固定負債合計   158,816 3.9  188,156 3.9 29,340  177,029 4.0

負債合計   780,339 19.0  750,085 15.6 △30,254  640,680 14.5

           

（資本の部）           

Ⅰ　資本金   295,850 7.2  ― ―  442,900 10.0

Ⅱ　資本剰余金           

１．資本準備金  258,750   ―   405,800   

資本剰余金合計   258,750 6.3  ― ―  405,800 9.2

Ⅲ　利益剰余金           

１．利益準備金  22,414   ―   22,414   

２．任意積立金           

(1）特別償却準備金  42,580   ―   42,580   

(2）別途積立金  2,130,000   ―   2,130,000   

３．中間（当期）未処分
利益

 579,079   ―   732,124   

利益剰余金合計   2,774,075 67.5  ― ―  2,927,119 66.3

資本合計   3,328,675 81.0  ― ―  3,775,819 85.5

負債・資本合計   4,109,014 100.0  ― ―  4,416,499 100.0
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前中間会計期間末

（平成17年９月30日）
当中間会計期間末

（平成18年９月30日）
対前中間期
比

前事業年度の要約貸借対照表
（平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

増減
（千円）

金額（千円）
構成比
（％）

（純資産の部）           

Ⅰ　株主資本           

１．資本金   ― ―  442,900 9.2 ―  ― ―

２．資本剰余金           

（1）資本準備金  ―   405,800   ―   

資本剰余金合計   ― ―  405,800 8.4 ―  ― ―

３．利益剰余金           

(1）利益準備金  ―   22,414   ―   

(2）その他利益剰余
金

          

特別償却準備金  ―   95,194   ―   

別途積立金  ―   2,530,000   ―   

繰越利益剰余金  ―   561,601   ―   

利益剰余金合計   ― ―  3,209,210 66.8 ―  ― ―

株主資本合計   ― ―  4,057,910 84.4 ―  ― ―

純資産合計   ― ―  4,057,910 84.4 ―  ― ―

負債純資産合計   ― ―  4,807,995 100.0 ―  ― ―
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(2）中間損益計算書

  
前中間会計期間

（自　平成17年４月１日
至　平成17年９月30日）

当中間会計期間
（自　平成18年４月１日
至　平成18年９月30日）

対前中間期
比

前事業年度の要約損益計算書
（自　平成17年４月１日
至　平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

増減 
（千円）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅰ　売上高   2,286,839 100.0  2,479,555 100.0 192,715  4,500,070 100.0

Ⅱ　売上原価            

１．期首製品たな卸高  291,597   338,903    291,597   

２．当期製品製造原価  1,174,217   1,254,126    2,320,187   

３．当期商品仕入高  85,658   97,412    188,412   

合計  1,551,473   1,690,441    2,800,197   

４．期末製品たな卸高  372,157 1,179,316 51.6 330,147 1,360,293 54.9 180,977 338,903 2,461,294 54.7

売上総利益   1,107,523 48.4  1,119,261 45.1 11,738  2,038,775 45.3

Ⅲ　販売費及び一般管理費   530,037 23.1  618,890 25.0 88,852  1,178,460 26.2

営業利益   577,485 25.3  500,371 20.1 △77,113  860,315 19.1

Ⅳ　営業外収益            

１．受取利息  271   269    540   

２．受取配当金  43,148   62,084    43,148   

３．受取賃貸料  4,503   6,090    9,985   

４．受取助成金  1,059   1,200    3,330   

５．生命保険解約金  2,895   21,431    2,895   

６．その他  1,736 53,613 2.3 130 91,206 3.7 37,592 3,751 63,649 1.4

Ⅴ　営業外費用            

１．支払利息  294   ―    294   

２．新株発行費  2,760   ―    12,002   

３．その他  61 3,116 0.1 477 477 0.0 △2,638 167 12,464 0.2

経常利益   627,982 27.5  591,100 23.8 △36,881  911,501 20.3

Ⅵ　特別利益            

１．固定資産売却益 ※１ 59 59 0.0 1,530 1,530 0.1 1,470 59 59 0.0

Ⅶ　特別損失            

１．固定資産売却損 ※２ 185   ―    462   

２．固定資産除却損 ※３ 1,253 1,439 0.1 2,431 2,431 0.1 992 1,295 1,758 0.1

税引前中間（当
期）純利益

  626,603 27.4  590,199 23.8 △36,403  909,802 20.2

法人税、住民税及
び事業税

 241,016   223,894    336,753   

法人税等調整額  △14,079 226,937 9.9 △17,232 206,662 8.3 △20,275 20,340 357,093 7.9

中間（当期）純利
益

  399,665 17.5  383,536 15.5 △16,128  552,709 12.3

前期繰越利益   179,414   ―    179,414  

中間（当期）未処
分利益

  579,079   ―    732,124  
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(3）中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間（自平成18年４月１日　至平成18年９月30日）

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本合
計資本準備

金
資本剰余
金合計

利益準備
金

その他利益剰余金
 

利益剰余金
合計

別途積立金
特別償却
準備金

繰越利益剰
余金

平成18年４月１日　残高

（千円）
442,900 405,800 405,800 22,414 2,130,000 42,580 732,124 2,927,119 3,775,819 3,775,819

中間会計期間中の変動額

 特別償却準備金の繰入

（注）
     62,516 △62,516 ― ― ―

 特別償却準備金の取崩

（注）
     △9,902 9,902 ― ― ―

 別途積立金の積立（注）     400,000  △400,000 ― ― ―

剰余金の配当（注）       △65,646 △65,646 △65,646 △65,646

役員賞与金（注）       △35,800 △35,800 △35,800 △35,800

中間純利益       383,536 383,536 383,536 383,536

中間会計期間中の変動額合

計（千円）
― ― ― ― 400,000 52,613 △170,523 282,090 282,090 282,090

平成18年9月30日　残高

（千円）
442,900 405,800 405,800 22,414 2,530,000 95,194 561,601 3,209,210 4,057,910 4,057,910

（注）平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目であります。
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中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目
前中間会計期間

（自　平成17年４月１日
至　平成17年９月30日）

当中間会計期間
（自　平成18年４月１日
至　平成18年９月30日）

前事業年度
（自　平成17年４月１日
至　平成18年３月31日）

１．有価証券の評価基準及び評

価方法

子会社株式

移動平均法による原価法

子会社株式

               同左

子会社株式

同左

２．たな卸資産の評価基準及び

評価方法

(1）製品、原材料

移動平均法による原価法

(1）製品、原材料

　　　　　 同左

(1）製品、原材料

同左

(2）仕掛品

個別法による原価法

(2）仕掛品

           同左

(2）仕掛品

同左

３．固定資産の減価償却の方法 (1）有形固定資産

　定率法を採用しております。

　ただし、建物（建物付属設備を

除く）のうち、平成10年４月１日

以降に取得したものについては定

額法を採用しております。

　なお、主な耐用年数は次のとお

りであります。

建物　　　　　　　８～38年

構築物　　　　　　７～15年

機械装置　　　　　１～10年

車両運搬具　　　　２～６年

工具器具備品　　　１～15年

(1）有形固定資産

　　　　　　 同左

(1）有形固定資産

同左

(2）無形固定資産

　定額法を採用しております。

　なお、自社利用のソフトウェア

については社内における利用可能

期間（５年）に基づいております。

(2）無形固定資産

　           同左

　

(2）無形固定資産

同左

４．引当金の計上基準 (1）貸倒引当金

　債権等の貸倒れによる損失に備

えるため、一般債権については貸

倒実績率により、貸倒懸念債権及

び破産更生債権等については個別

に回収可能性を勘案し、回収不能

見込額を計上しております。

(1）貸倒引当金

　           同左

(1）貸倒引当金

同左

(2）賞与引当金

　従業員賞与の支出に備えるため

支給見込額のうち、当中間会計期

間負担額を計上しております。

(2）賞与引当金

 　　　　　　同左

(2）賞与引当金

　従業員賞与の支出に備えるため

支給見込額のうち、当期負担額を

計上しております。

(3）退職給付引当金

　従業員の退職給付に備えるため

当中間会計期間末における退職給

付債務の見込額を計上しておりま

す。

　なお、退職給付引当金の対象従

業員数が300名未満であるため簡

便法によっており、退職給付債務

の見込額は、当中間会計期間末自

己都合要支給額としております。

(3）退職給付引当金

 　　　　　　同左

(3）退職給付引当金

　従業員の退職給付に備えるため

期末における退職給付債務の見込

額を計上しております。

　なお、退職給付引当金の対象従

業員数が300名未満であるため簡

便法によっており、退職給付債務

の見込額は、期末自己都合要支給

額としております。

(4）役員退職慰労引当金

　役員の退職慰労金の支給に備え

るため、内規に基づく当中間会計

期間末要支給額を計上しておりま

す。

(4）役員退職慰労引当金

　　　　　　同左

(4）役員退職慰労引当金

　役員の退職慰労金の支給に備え

るため、内規に基づく期末要支給

額を計上しております。

５．その他中間財務諸表（財務

諸表）作成のための基本と

なる重要な事項

消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税抜方式に

よっております。

消費税等の会計処理

 　　　　　 　同左

消費税等の会計処理

同左
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中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更 

前中間会計期間

（自　平成17年４月１日

至　平成17年９月30日）

当中間会計期間

（自　平成18年４月１日

至　平成18年９月30日）

前事業年度

（自　平成17年４月１日

至　平成18年３月31日）

（固定資産の減損に係る会計基準）

　当中間会計期間より、固定資産の減損に係

る会計基準（「固定資産の減損に係る会計基

準の設定に関する意見書」（企業会計審議会

　平成14年８月９日））及び「固定資産の減

損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基

準適用指針第６号　平成15年10月31日）を適

用しております。これによる損益に与える影

響はありません。

 ────── （固定資産の減損に係る会計基準）

　当事業年度より、固定資産の減損に係る会

計基準（「固定資産の減損に係る会計基準の

設定に関する意見書」（企業会計審議会　平

成14年８月９日））及び「固定資産の減損に

係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適

用指針第６号　平成15年10月31日）を適用し

ております。これによる損益に与える影響は

ありません。

 ────── （貸借対照表の純資産の部の表示に関する会

計基準）

　当中間会計期間より、「貸借対照表の純資

産の部の表示に関する会計基準」（企業会計

基準５号　平成17年12月９日）及び「貸借対

照表の純資産の部の表示に関する会計基準等

の適用指針」（企業会計基準適用指針第８号

平成17年12月９日）を適用しております。

　これまでの資本の部の合計に相当する金額

は4,057,910千円であります。

　なお、当中間会計期間における中間貸借対

照表の純資産の部については、中間財務諸表

等規則の改正に伴い、改正後の中間財務諸表

等規則により作成しております。 

 ───────

追加情報 

該当事項はありません。
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注記事項

（中間貸借対照表関係）

前中間会計期間末
（平成17年９月30日）

当中間会計期間末
（平成18年９月30日）

前事業年度末
（平成18年３月31日）

※１．資産の担保差入状況 ※１．　　　─――――― ※１．　　　─―――――

有形固定資産  

建物 105,179千円

土地 42,955千円

合計 148,134千円

上記に対する債務 ―

  ２．受取手形割引高 9,046千円   ２．受取手形割引高 7,944千円 　２．受取手形割引高 9,903千円

  ３．保証債務

　下記非連結子会社の金融機関か

らの借入に対し、債務保証を行っ

ております。

  ３．保証債務

　下記非連結子会社の金融機関か

らの借入に対し、債務保証を行っ

ております。

　３．保証債務

　下記非連結子会社の金融機関か

らの借入に対し、債務保証を行っ

ております。

㈱新潟日進 11,264千円 ㈱新潟日進 8,660千円 ㈱新潟日進 9,962千円

（中間損益計算書関係）

前中間会計期間
（自　平成17年４月１日
至　平成17年９月30日）

当中間会計期間
（自　平成18年４月１日
至　平成18年９月30日）

前事業年度
（自　平成17年４月１日
至　平成18年３月31日）

※１．固定資産売却益の内訳は以下の

とおりです。

※１．固定資産売却益の内訳は以下の

とおりです。

※１．固定資産売却益の内訳は、次の

とおりです。

機械装置 59千円 機械装置 1,103千円

車両運搬具 427千円

合計 1,530千円

機械及び装置 59千円

※２．固定資産売却損の内訳は以下の

とおりです。

※２．　　　─――――― ※２．固定資産売却損の内訳は、次の

とおりです。

車両運搬具 185千円 機械及び装置 277千円

車両運搬具 185千円

合計 462千円

※３．固定資産除却損の内訳は以下の

とおりです。

※３．固定資産除却損の内訳は以下の

とおりです。

※３．固定資産除却損の内訳は、次の

とおりです。

車両運搬具 961千円

工具器具備品 292千円

合計 1,253千円

構築物 2,237千円

機械装置 35千円

車両運搬具 7千円

工具器具備品 151千円

合計 2,431千円

機械装置 1千円

車両運搬具 961千円

工具器具備品 333千円

合計 1,295千円

  ４．減価償却実施額   ４．減価償却実施額 ※４．　　　─―――――

有形固定資産 133,781千円

無形固定資産 10,748千円

有形固定資産 145,215千円

無形固定資産 10,809千円
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①　リース取引

前中間会計期間
（自　平成17年４月１日
至　平成17年９月30日）

当中間会計期間
（自　平成18年４月１日
至　平成18年９月30日）

前事業年度
（自　平成17年４月１日
至　平成18年３月31日）

該当事項はありません。　　　 該当事項はありません。　　　 該当事項はありません。　　　

②　有価証券

前中間会計期間末、当中間会計期間末及び前事業年度末における子会社株式で時価のあるものはありません。

（重要な後発事象）

前中間会計期間
（自　平成17年４月１日
至　平成17年９月30日）

当中間会計期間
（自　平成18年４月１日
至　平成18年９月30日）

前事業年度
（自　平成17年４月１日
至　平成18年３月31日）

　平成17年11月８日開催の取締役会に

おいて、新株式発行の決議があり、以

下のとおり新株を発行いたしました。

 ・募集方法　　　一般募集

（ブックビルディン

グ方式による募集）

 ・発行株式数　普通株式　　50,000株

 ・発行価格　　１株につき   6,272円

 ・発行価額　　１株につき   5,882円

　この価額は当社が引受人より１株当

たりの新株式払込金として受取った金

額であります。

　なお、発行価格と発行価額の差額の

総額は、引受人の手取金となります。

 ・発行価額中資本に組入れない額

１株につき   2,941円

・発行価額の総額　　　 294,100千円

 ・払込期日　　　　平成17年11月25日

 ・配当起算日　　　平成17年10月１日

 ・資金の使途　　　設備投資

　これにより、発行済株式総数が

1,563,000株となり、資本金及び資本準

備金はそれぞれ147,050千円増加いたし

ました。

 　　　　　──────

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

──────
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